РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
 ШИРЯЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________г. №______
д.Ширяева

О  дополнительных мерах по снижению
рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (СОVID-2019)

     В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-2019) на территории Ширяевского муниципального образования, руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020  № 02/3853-2020-27,в соответствии с   Уставом Ширяевского МО , администрация Ширяевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить с 18.03.2020 до 20.04.2020 проведение на территории Ширяевского муниципального образования спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий, организатором которых являются администрация Ширяевского муниципального образования, её подведомственные учреждения.
1.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ширяевского муниципального образования.
1. [bookmark: _GoBack]Контроль  исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Ширяевского
муниципального образования:                                           С.Л.Плёнкин

                                                                Приложение №1
                                                                к постановлению Главы
                                             Ширяевского муниципального
                                                               образования от
                                                                « ____»___________2019 №____

П Л А Н
мероприятий  по организации и проведению
месячника по санитарной очистке на территории Ширяевского МО
с 15.09. по 15.10.2019года

	№
пп

             мероприятия

  дата

Ответственные

	1
	Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий и деревень

15.09.19г.
15.10.19г.

Санитарные
Комиссии

	2
	Организовать и провести общий субботник по уборке территорий
	18.09.19г
12.10.19г
	Сан.комиссии,
ЧП, работники администрации и работники культуры

	3
	Провести подворный обход по деревням с проверкой санитарного состояния
	До 10.10.2019г.
	Сан. комиссии , депутаты  Думы Ширяевского МО

	4
	Буртование свалок

	В течении месяца
	Глава администрации

                                                                Приложение №2
                                                                к постановлению Главы
                                             Ширяевского муниципального
                                                               образования от
                                                                « ____»___________2019№____

Состав
Санитарных комиссий по населенным пунктам Ширяевского МО:

д. Ширяева – Казакова Н.А. председатель комиссии зав. ФАПом
               Ширяева О.М..,Елизаров А.А. ,Даниловцева Н.В., Елизарова Д.В.,
               Носков И.А.

д. Лыловщина – Закирова О.Ю. председатель комиссии зав. ФАПом
                Горяшина Ж.В.., Захожева И.В.., Малых Ю.С.,Шавалиева Ю.Г.

д. Горяшина – Закиров М.З. председатель комиссии   Федорова Л.А.,Кузнецова С.Г., Шаманаева А.В.

д. Тайтура – Азарова С.Ю. председатель комиссии., Иванов Валерий Серг., Федорович  Вл. Ник.

д Тихонова Падь – Митрофанова Н.И. председатель комиссии зав. ФАПом  Денисова О.Н., Шагойко А.И.